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W dniach 1 i  2 lipca uczestni­
cy 88. Ogólnopolskiej Piel­
grzymki Nauczycieli i  Wycho­
wawców na Jasną Górę prosili
o  wstawiennictwo, we wszyst­
kich ważnych dla nich spra­
wach, patronki polskich na­
uczycieli bł. Natalii Tułasiewicz.
Był to czas dziękczynienia za

nauczycieli i  wychowawców
oraz modlitwy za uczniów. Piel­
grzymi objęli modlitwą też
wszystkich zmarłych nauczycie­
li i  wychowawców, w  tym
szczególnie osobę śp. bp. Piotra
Turzyńskiego, wieloletniego de­
legata KEP ds. Duszpasterstwa
Nauczycieli, który zmarł w  lu­
tym br.
Tematem tegorocznej piel­

grzymki była współpraca
i współodpowiedzialność szkoły

i  rodziny za wychowanie dzieci
i młodzieży. W pierwszym dniu
pielgrzymki odbyło się sympo­
zjum, a  po nim modlitwa pod­
czas Apelu Jasnogórskiego
i  nocne czuwanie. Zwieńcze­
niem pielgrzymki była wspólna
eucharystia na Szczycie Jasno­
górskim, którą celebrował
bp  Andrzej Przybylski, delegat
Konferencji Episkopatu Polski
ds. Duszpasterstwa Nauczycieli.
Drugiego dnia po południu

na Jasnogórskich Wałach odby­
ła się Droga Krzyżowa, którą
prowadzili członkowie Solidar­
ności Pracowników Oświaty
i  Wychowania w  Rzeszowie.
Autorką rozważań na podsta­
wie zapisków bł. N. Tułasiewicz
była Halina Krasoń z  OiW
w Rzeszowie.

Oświatowa Solidarność
na Jasnej Górze

Pracownicy KAS pikietowali

Demonstrację zorganizowały
największe organizacje związko­
we działające w Krajowej Admi­
nistracji Skarbowej, w  której
uczestniczyli również pracowni­
cy i funkcjonariusze z Podkarpa­
cia, w tym z NSZZ Solidarność.
W  celu realizacji postulatów

protestujących został złożona
petycja zarówno w  Minister­
stwie Finansów jak i w Kancela­
rii Prezesa Rady Ministrów za­
wierająca następujące postulaty:
1. Przedstawienie przez Mini­

stra Finansów i  Szefa KAS Stro­
nie Społecznej reprezentowanej
przez związki zawodowe do
uzgodnienia założeń Programu
Modernizacji Krajowej Admini­
stracji Skarbowej na lata 2026­
2029, które będą uwzględniały
w  szczególności zastosowanie
motywujących narzędzi regula­
cji wynagrodzeń i  uposażeń

obejmujących wzrost wynagro­
dzenia i  uposażenia zasadnicze­
go; finansowanie dodatków
zwiększających zaangażowanie
zawodowe pracowników
i funkcjonariuszy.
2. Wprowadzenie ustawowych

zmian w  ustawie o  Krajowej
Administracji Skarbowej
z dniem 1 lipca 2025 r. dotyczą­
cych powszechnego świadczenia
mieszkaniowego dla funkcjona­
riuszy Służby Celno­Skarbowej,
analogicznie jak w Ministerstwie
Obrony Narodowej.
3. Konieczności wprowadze­

nia dodatkowego świadczenia
za wieloletnią pracę w  KAS
w  ustawie z  dnia 16 listopada
2016 r. o Krajowej Administracji
Skarbowej dla pracowników
korpusu służby cywilnej.

Rafał Kowalczyk
IAS w Rzeszowie

Młodzież ze Szkoły Podstawowej w Nawsiu wystawiła spektakl o bł.
Natalii Tułasiewicz

28 maja 2025r. w Warszawie przed siedzibąMinisterstwa Finansów oraz
Kancelarią Prezesa Rady Ministrów odbyła się pikieta Pracowników
Krajowej Administracji Skarbowej oraz Funkcjonariuszy Służby Celno­
Skarbowej, którzy domagali się poprawy warunków pracy i płacy

w Krajowej Administracji Skarbowej

W  pielgrzymce udział wzięli
członkowie Organizacji Między­
zakładowej NSZZ Solidarność
Pracowników Oświaty i Wycho­
wania w Rzeszowie, wśród któ­
rych była Bogumiła Stec­Świ­
derska, zastępca przewodniczą­
cego ZR oraz młodzież ze Szko­
ły Podstawowej w Nawsiu, któ­
ra wystawiła spektakl o  Patron­
ce Nauczycieli w Polsce.
– To było najpiękniejsze zakoń­

czenie roku szkolnego i  rozpoczęcie
wakacji, w  jakim uczestniczyłam…
Wyjazd na Jasną Górę ze spekta­
klem o  bł. Natalii Tułasiewicz,
w  którym wystąpiła społeczność
naszej szkoły, był dla nas głębokim
i wzruszającym przeżyciem. Emocje
towarzyszyły nam od pierwszej
chwili – Jasna Góra to miejsce wy­
jątkowe, święte, głęboko zakorzenio­

ne w  sercach Polaków. A  zagrać
spektakl o  patronce nauczycieli
właśnie tam, w  cieniu Cudownego
Obrazu, to zaszczyt nie do opisa­
nia. Czuliśmy wdzięczność, wzru­
szenie i  dumę. Podczas pierwszego
dnia naszego dwudniowego pobytu
wystąpiliśmy w  Auli Papieskiej –
przed wypełnioną po brzegi salą.
500 osób na widowni, a na koniec…
owacja na stojąco. Byliśmy głęboko
poruszeni i szczęśliwi, że mogliśmy
w  tak ważnym miejscu zaprezento­
wać nasz spektakl i uczcić postać bł.
Natalii. Z  całego serca DZIĘKUJĘ
wszystkim, którzy byli częścią tego
niezwykłego wydarzenia – za obec­
ność, zaangażowanie i  wspólne
przeżywanie tak ważnych chwil ­
podsumowała wydarzenie Ad­
rianna Sulimirska, dyrektor
Szkoły Podstawowej w Nawsiu.

W pielgrzymce mimo ogromnego upału uczestniczyło kilka tysięcy
nauczycieli z Polski. Do Matki Bożej Częstochowskiej pielgrzymowali także

związkowcy z Regionu Rzeszowskiego, należący do Organizacji
Międzyzakładowej NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty

i Wychowania w Rzeszowie z przewodniczącą Bogusławą Budą na czele


